Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

20-07-2022

F.18/22/43
NL:TZ:0000238563:F001
21-06-2022

mr. D.W.J. Vinkes
mr M. Schuring

I J. Westerhof Grondverzet & Bestratingen B.V. 20-07-2022
1
Gegevens onderneming
Gevestigd te Veenstraat 10 A, 9502 EZ Stadskanaal; 20-07-2022
KvK-nr. 75638762 1
Activiteiten onderneming
I Grondverzet en bestrating. 20-07-2022
1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 486.545,00 € 25.085,00 € 357.631,00
2021 € 259.319,00 € -204.623,00 € 215.017,00
Toelichting financiéle gegevens
Door wegvallen van een belangrijke klant zou de omzet zijn teruggelopen. De 20-07-2022
onderneming heeft weinig eigen actief, de voertuigen zijn geleased, financial. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5ff334da-5df1-ec11-a868-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c137b9f-3068-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Uitsluitend personeel via uitzendbureaus, wisselende aantallen tussen 0-20.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
21-6-2022

t/m
20-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 17 uur 30 min

totaal 17 uur 30 min

Toelichting bestede uren

20-07-2022

1

20-07-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I J. Westerhof Holding B.V., waarvan de enig bestuurder is Jan Westerhof. 20-07-2022

1

1.2 Lopende procedures

| Geen 20-07-2022

1

1.3 Verzekeringen

I Diverse bedrijfsverzekeringen, geen premierestitutie. 20-07-2022
1
1.4 Huur
I Bedrijfspand; huur in overleg beéindigd per 20 juli 2022. 20-07-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens mededeling bestuurder niet betalen debiteuren en afnemende 20-07-2022
vraag. 1
2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-07-2022
1 1
Toelichting

Tot 1 maart 2022; ontslagaanzegging n.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

enig gereedschap, waaronder trilplaten, €1.210,00
kruiwagen, schep en hark, zaagmachine,

laadbakje, helm, boor, voorraad stenen, enkele

verkeersborden

totaal €1.210,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Waarde ruim € 2.000,--, verkocht voor € 1.000,-- ex BTW in verband met 20-07-2022
hoge kosten van transport en verkoop. 1

Overigens: uitsluitend financial lease diverse transportbussen, aanhanger,
trekker, twee graafmachines. Naar verwachting weinig overstand.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Volgens mededeling van de bestuurder nihil. 20-07-2022

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Spinder Kabeltechniek B.V. € 3.549,00
MVDD Kabels en Leidingen € 61.980,33
EBC Glasfasertechnik GmbH € 2.140,22
Mans van de Dekker Vakmensen € 9.581,00
HDC Bohrtechnik GmbH € 1.737,00
Renkema Grondwerken B.V. € 6.354,50
Gebr. Borg B.V. € 4.862,38
AP Dubex B.V. € 359,98
VIB Netwerken Groningen B.V. € 3.925,38
Spinder Telecom € 7.092,80

Edy Takkenberg

totaal €101.582,59 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Alle leasecontracten: eigendomsvoorbehoud/huurkoop 20-07-2022

1
e Alpha Credit, V-282-KG

e Hilterman, Mercedes Sprinter VH-786-T
e SG Equipment

e Ribank/Findio, VW Crafter V-728-BV

e Santander CF, GZ-672-X

e BD Lease, VW Transporter VL-043-R

e Dutch Finance, VW Transporter VJ-425L
e |Lease Beequip, Scania R520 4x2

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

€ 3.000,00 20-07-2022

1
Toelichting

In verband met overdracht contract aan bestuurder, boedelbijdrage
bedongen ad € 3.000,-- inclusief btw. De bestuurder heeft een contract bij
Beequip voortgezet.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I In onderzoek. 20-07-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen
I Tidig. 20-07-2022
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

| samenstel 20-07-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| voidaan. 20-07-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

ich 20-07-2022
Toelichti
oelichting 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 20-07-2022
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
| Noginonderzoek. 20-07-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
20-07-2022

Toelichting

1



Mogelijk ter zake van huur, beperkte periode.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 49.712,00
Toelichting

zie crediteurenlijst

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€11.783,34
Toelichting

zie crediteurenlijst

8.5 Aantal concurrente crediteuren
13

Toelichting

zie crediteurenlijst

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 34.803,94
Toelichting

zie crediteurenlijst

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar het zich thans laat aanzien zal aan concurrente crediteuren geen
uitkering worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

20-07-2022
1

20-07-2022

1

20-07-2022

1

20-07-2022
1

20-07-2022

1

20-07-2022

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator doet nader onderzoek naar de financial leasecontracten. Nader
onderzoek moet worden gedaan naar pauliana en
bestuurdersaansprakelijkheid.

Incasso debiteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 20-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

20-07-2022

1

20-07-2022

1

20-07-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


